
Licenční Smlouva k užití software (dále jen „S mlouva") uzavřená ve smyslu § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „občanský 
zákoník"). Interní číslo smlouvy ve VZL Ú: 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se síd lem: 
identifikační čís lo : 

daňové identifikační čís lo : 

zapsaná v obchodním rejs tříku: 

zastoupená: 

bankovní spojení: 
( dále jen „poskytovatel") 

a 

zasto upená: 
( dá le jen „uživatel") 

Praha, Letňany, Beranových 130, PSČ 199 05 
00010669 
CZ000 I 0669 - plátce DPH 
vedeném MS v Praze, pod sp. zn. B. 446 
Ing. Josef Kašpar, FEng., předseda představenstva 
JUDr. Petr Matoušek., člen představenstva 
Komerční banka, a .s. , č. účtu: 111 07081/0100 

uzavírají v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, v platném 
zněnf tuto 

Licenční smlouvu k užití software (dále jen „Smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

I. Poskytovatel je výhradním vykonavatelem majetkových práv autora (autorů) 
k softwaru dá le jen „Software" a má 
právo poskytovat licenci 

2. 

3. Uživatel má zájem užít Software za podmínek dále stanovených touto Smlouvou. 

4. Základní modulové složení Software je uvedeno v Příloze I této Smlouvy. 

-1-

I 
I 

I 
I 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

II. 
Licence 

Poskytovatel poskytuje uživateli nevýhradní právo (licenci) použít Software 

Licence je poskytována úplatně. 

Uživatel se zavazuje za práva poskytnutá touto Smlouvou zaplatit poskytovateli částku 
uvedenou v čl. III. této Smlouvy. 

Licence je poskytována formou poskytnutí zdrojového kódu a základní dokumentace ve 
formě zprávy č. - která tvoří Přílohu 2 této Smlouvy. 

Licence je poskytována na dobu nutnou pro implementaci Software 

Kromě práva užít Software za podmínek uvedených v této Smlouvě nejsou uživateli 
poskytována žádná jiná práva. Uživate l zejména bere na vědomí, že veškerá práva 
k Software a příslušenství včetně, ale nikoli výhradně, průvodní dokumentace, zůstávají 
poskytovateli. 

Licence končí uplynutím doby, na kterou byla poskytnuta. Skončením platnosti licence 
nejsou dotčeny ostatní povinnosti smluvních stran stanovené nebo vyplývající z této 
Smlouvy. Ukončení platnosti licence z jakéhokoli důvodu nezakládá právo na vrácení 
licenčních poplatků, a to ani částečně. 

m. 
Licenční poplatky 

l. Výše licenčního poplatku, která byla dohodnuta smluvním stranami, je - bez 
DPH. Částka bude navýšena o daň z přidané hodnoty, která bude účtována ve výši dle 
platných právních předpisů. Licenční poplatek je jednorázový a zahrnuje právo využití 
Software na dobu dle článku II, odst. 5. 

2. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele na základě 
vystavené fakt,ury. 

3. Faktura na výše uvedenou částku bude vystavena po podpisu Smlouvy a bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. 

4. Daňový doklad bude splatný I kalendářních dnů od vystavení. 

IV. 
Limity odpovědnosti poskytovatele 

1. Software je poskytován bez záruky jakéhokoli druhu. Poskytovatel nezaručuje, že 
Software bude fungovat bezchybně či je vhodný pro určité použití. Odpovědnost 
poskytovatele za vady softwaru je omezena na povinnost uvést Software do sou ladu 
s dokumentací k němu bez zbytečného odkladu po zjištění vady. 

2. V rozsahu maximálně přípustném právními předpisy je vyloučena jakáko li odpovědnost 
poskytovatele za škodu způsobenou Softwarem, jeho užitím nebo jinak vzniklou uživateli 
č i třetím osobám v souvislosti s touto Smlouvou, s čímž uživatel uzavřením této Smlouvy 
výslovně souhlasí. Je zejména vyloučena odpovědnost poskytovatele za jakékoli nepřímé 

- 2 -



či následné škody, ušlý zisk, zvýšené náklady a poškození či ztrátu dat. Uživatel je 
povinen přijmout opatření v nejvyšším standardu příslušného odvětví k zamezení vzniku 
škod a jejich případné následné minimalizaci. 

3. Smluvní strany se dohodly, že částka náhrady škody, kterou by byl poskytovatel případně 
povinen platit, nepřesáhne licenční poplatek zap lacený uživatelem. 

v. 
Ochrana osobních údajů 

I. Informace o a identifikační údaje poskytnuté uživatelem při uzavírání této Smlouvy 
a v jejím průběhu je poskytovatel oprávněn využít k evidenci poskytnutých licencí 
a uživatelů. Jedná se zejména o tyto osobní údaje: email, jméno, příjmení, rok narození, 
pohlaví, země, dosažené vzdělání, zaměstnání a pozice. 

2. Software může v rámci registrace/užívání odesílat poskytovateli informace o verzi, číslu 
licence, adrese IP zařízení, na kterém je poúžíván a informace získané z konfigurace 
hardwaru zařízení. 

3. Uživatel souhlasí s odesláním těchto informací poskytovateli a souhlasí s jejich dalším 
zpracováním poskytovatelem pro účely plnění předmětu této Smlouvy. 

I. 

2. 

3. 

4. 

5. 

VI. 
Ochrana informací a programu 

Uživatel se zavazuje, že předaný zdrojový kód ani jeho část nebude dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat nad rámec svých vlastních provozních potřeb a nezpřístupní jej třetí straně, 

Uživatel uzavře s partnerem projektu podlicenční smlou vu k Software. Podlicence může 
být udělena pouze zčásti, a to v rozsahu nezbytném 
Podlicence nesmí obsahovat právo šíření Software či právo užití Software třetí stranou. 
Uživatel odpovídá za plnění podmÚlek této Smlouvy i partnerem projektu. 

Uživatel se současně zavazuje, že nebude takto šířit an i převzaté dokumenty a informace 
týkaj ící se know-how, struktury programu a jeho provozu, které by mohly sloužit k jeho 
napodobení nebo být využity třetími osobami při vytváření software. 

Za účelem splnění povinností dle čl. VI., odst. I a 2 uživatel omezí počet zaměstnanců 
pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijme účinná opatření pro zamezení úniku 
informací. 

Poskytovatel souhlasí, aby s chráněnými informacemi byli seznamováni následující 
zaměstnanci uživatele, za které v rámci této Smlouvy odpovídá uživatel: 
Jméno: 

6. Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy se nevztahuje na chráněné informace, které: 
a) mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy; 
b) byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení; 

- 3 -



c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné 
ze smluvních stran; 

d) příjemce je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí smluvní strana; 

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním 

orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

VII. 
Smluvní sankce 

I. Pokud uživatel neuhradí fakturu za předmět Smlouvy ve stanoveném termínu, je 
poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši - z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

2. V případě porušení povinností dle čl. VI. této Smlouvy je poskytovatel oprávněn 
požadovat po uživateli zaplacení smluvní pokuty ve výši■■■■ za každý jednotl ivý 
případ porušení povinností, nejvýše však ve výši kumulativně za všechny 
pokuty po dobu trvání Smlouvy. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva, mimo části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto zákonem 
uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje tuto Smlouvu bez zbytečného 
odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami zaslat správci registru smluv 
k uveřejnění. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována jen písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

V Praze dne .?f:l ~ ~[. ~ 2 2. 

Ing. Josef Kašpa , FEng. 

předseda představenstva 

člen představenstva 

-4 -



Příloha 1 

- 5 -



Příloha 2 - Zpráva 

-6-




